Приложение к решению комитета по культуре, образованию и науке от 23 апреля 2025года № 5/2/10

## ПОПРАВКА

## к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/20-8 им изменений в Закон Республики Хакасия «Об объектах культурного наследия (памятниках ист

«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Республики Хакасия»

Абзац,	Автор	Текст	Содержание	Текст	Решение	Реше-
подпункт,	поправки	законопроекта	поправки	законопроекта	комите-	ние
пункт,				с поправкой	та ВС	Прави-
статья					PX	тель-
законопро-						ства РХ
екта						
1	2	3	4	5	6	7
Подпункт	Депутат	а) в пункте 2 слова «уполно-	Изложить в следующей	а) в пункте 2 слова	Принять	Принять
«а» пункта 2	BC PX	моченного органа исполни-	редакции:	«органа исполни-		
статьи 1	О.В. Разварина	тельной власти Республики	«а) в пункте 2 слова	тельной власти» за-		
		Хакасия» заменить словами	«органа исполнитель-	менить словами «ис-		
		«исполнительного органа Рес-	ной власти» заменить	полнительного орга-		
		публики Хакасия», слова	словами «исполнитель-	на», слова «(далее –		
		1	ного органа», слова	уполномоченный ор-		
		«(далее – уполномоченный	«(далее – уполномочен-	ган исполнительной		
		орган исполнительной власти	ный орган исполни-	власти Республики		
		Республики Хакасия)» заме-	тельной власти Респуб-	Хакасия)» заменить		
		нить словами «(далее – упол-	лики Хакасия)» заме-	словами «(далее -		
		номоченный орган)»;	нить словами «(далее -	уполномоченный ор-		
			уполномоченный орган	ган Республики Хака-		
			Республики Хака-	сия)»;		
			сия)»;»;			

Депутат Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва



О.В. Разварина